ESTADO DE SÃO PAULO
Av. Hilda Mohring de Macedo Bairro Vila Elias- n°777 www.jacupiranga.sp.gov.br

PROCESSO SELETIVO INTERNO Nº 010/2025

GESTÃO DEMOCRÁTICA NA REDE MUNICIPAL DE ENSINO DE JACUPIRANGA

 EDITAL DE RESULTADO FINAL

JOÃO BATISTA DE ANDRADE, Prefeito do Município de Jacupiranga, Estado de São Paulo,

através da Secretaria Municipal de Educação, no uso de suas atribuições legais, que lhe conferem o

Art. 206, inciso VI da Constituição Federal, Art. 14 e 15 da Lei de Diretrizes e Bases da Educação

Nacional LDBEN, nº 9.394/96, nos termos da Lei Municipal 1.477/2022 que dispõe sobre a GESTÃO

DEMOCRÁTICA NA REDE MUNICIPAL DE ENSINO DE JACUPIRANGA, TORNA

PÚBLICO o RESULTADO FINAL DO PROCESSO SELETIVO Nº 010/2025 para nomeação das

funções gratificadas de DIRETOR DE ESCOLA e PROFESSOR-COORDENADOR

PEDAGÓGICO.

EMEF PROF CARLOS ALBERTO VIGNERON
NOME CARGO

CARLA DENISE DA LOMBA PROFESSOR-COORDENADOR PEDAGÓGICO

CONCELY DE LIMA TORRES PROFESSOR-COORDENADOR PEDAGÓGICO

ZENILDA ROQUE DA SILVA  PROFESSOR-COORDENADOR PEDAGÓGICO

EMEF PROF CONCEIÇÃO COLLAÇO
NOME CARGO

ELAINE CRISTINA PEREIRA DIRETOR DE ESCOLA

ENIZETE DOMINGUES DOS PASSOS PROFESSOR-COORDENADOR PEDAGÓGICO

EMEF PROF GASPAR RODRIGUES DE MATTOS
NOME CARGO

VERA LUCIA FERREIRA DIRETOR DE ESCOLA

CEI JARDIM BOTUJURU

NOME CARGO

REGIANE DOMINGUES BARBOSA DIRETOR DE ESCOLA

JOELMA RIBEIRO BONASSA PROFESSOR-COORDENADOR PEDAGÓGICO

CEI PROF ALDO MOREIRA

NOME CARGO

VERA LUCIA BELCHIOR SENA  DIRETOR DE ESCOLA

A
ss

in
ad

o
po

r
4

pe
ss

oa
s:

  F
A

B
IA

N
E

 D
E

 G
O

E
S

, F
R

A
N

C
IE

LL
E

 D
E

 O
LI

V
E

IR
A

 R
A

M
O

S
, G

IZ
E

LE
 P

E
R

E
IR

A
 e

 G
A

B
R

IE
L

M
A

R
C

O
S

 S
P

IN
U

LA
P

ar
a

ve
rif

ic
ar

 a
 a

ut
en

tic
id

ad
e

do
 d

oc
um

en
to

, a
ce

ss
e

ht
tp

s:
//j

ac
up

ira
ng

a.
1d

oc
.c

om
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/0
E

E
3-

15
5B

-F
66

F
-4

C
A

2

ESTADO DE SÃO PAULO
Av. Hilda Mohring de Macedo Bairro Vila Elias- n°777 www.jacupiranga.sp.gov.br

SIMEI E VINCULADAS
NOME CARGO

ROSA DE SOUZA CHAGAS PROFESSOR-COORDENADOR PEDAGÓGICO

EMEI ANTONIO VOLPINI

NOME CARGO

CRISTIANE DE OLIVEIRA SILVA CASTRO DIRETOR DE ESCOLA

JULIANA MOREIRA GROTHE PROFESSOR-COORDENADOR PEDAGÓGICO

EMEB BAIRRO PINDAUBA E EMEB BAIRRO GUARAU

NOME CARGO

ANDRÉ LUIZ DE SOUZA PEREIRA  DIRETOR DE ESCOLA

JOELMA SIMONE MARTINS CASSIANO PROFESSOR-COORDENADOR PEDAGÓGICO

EMEB BAIRRO PINDAUBA DO MEIO E EMEB BAIRRO SITIO DA SERRA

NOME CARGO

DAYANE CRISTINE ALVES LOPES  DIRETOR DE ESCOLA

RODRIGO ALVES EIROZ  PROFESSOR-COORDENADOR PEDAGÓGICO

NOTA DE ESCLARECIMENTO RESULTADO VOTAÇÃO ESCOLA SIMEI

A Comissão Organizadora do Processo Seletivo Nº010/2025, por meio desta nota, vem elucidar o
resultado final para a direção da Unidade Escolar SIMEI.

A candidata Cleusa Rosa Muniz obteve um empate de votos favoráveis e nulos, enquadrando-se no
artigo 11, parágrafo 4º da Lei 1.477/2022.

"Critério: submissão da lista de empatados para escolha pelo Chefe do Poder Executivo Municipal."

Dessa forma, a candidata não foi eleita para o cargo de diretora da escola da Unidade Escolar SIMEI.

Jacupiranga, 15 de dezembro de 2025.

Comissão Organizadora:

Presidente: Gabriel Marcos Spinula – Secretário Municipal de Educação;
Membro: Fabiane de Goes – Chefe da Seção de Pagamento de Pessoal;
Membro: Francielle de Oliveira Ramos – Escriturária;
Membro: Gizele Pereira – Escriturária;

A
ss

in
ad

o
po

r
4

pe
ss

oa
s:

  F
A

B
IA

N
E

 D
E

 G
O

E
S

, F
R

A
N

C
IE

LL
E

 D
E

 O
LI

V
E

IR
A

 R
A

M
O

S
, G

IZ
E

LE
 P

E
R

E
IR

A
 e

 G
A

B
R

IE
L

M
A

R
C

O
S

 S
P

IN
U

LA
P

ar
a

ve
rif

ic
ar

 a
 a

ut
en

tic
id

ad
e

do
 d

oc
um

en
to

, a
ce

ss
e

ht
tp

s:
//j

ac
up

ira
ng

a.
1d

oc
.c

om
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/0
E

E
3-

15
5B

-F
66

F
-4

C
A

2

VERIFICAÇÃO DAS
ASSINATURAS

Código para verificação: 0EE3-155B-F66F-4CA2

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

FABIANE DE GOES (CPF 408.XXX.XXX-75) em 15/12/2025 15:39:28 GMT-03:00
Papel: Parte

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

FRANCIELLE DE OLIVEIRA RAMOS (CPF 392.XXX.XXX-17) em 15/12/2025 15:40:07 GMT-03:00
Papel: Parte

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

GIZELE PEREIRA (CPF 254.XXX.XXX-20) em 15/12/2025 15:42:36 GMT-03:00
Papel: Parte

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

GABRIEL MARCOS SPINULA (CPF 046.XXX.XXX-84) em 15/12/2025 15:59:32 GMT-03:00
Papel: Parte

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Esta versão de verificação foi gerada em 15/12/2025 às 15:59 e assinada digitalmente pela

1Doc para garantir sua autenticidade e inviolabilidade com o documento que foi assinado

pelas partes através da plataforma 1Doc, que poderá ser conferido por meio do seguinte link:

https://jacupiranga.1doc.com.br/verificacao/0EE3-155B-F66F-4CA2